atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova
e Ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º- Fica o Poder Executivo de Riolândia, autorizado
a abrir créditos adicionais suplementares e especiais na Lei
Orçamentária  do  Exercício  de  2022,  no  valor  total  de
R$315.000,00(trezentos  e  quinze  mil  reais),  em
conformidade com o artigo 43 da Lei Federal nº 4.320, de
17 de março de 1964 e  incisos  V e  VI  do art.  167 da
Constituição Federal.

§  1º.  Poderão  ser  ut i l izados  nas  alterações
orçamentárias, o Instituto Constitucional da Transposição,

[...]

julgada vencedora, em favor das empresas:

FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA,  CNPJ  nº
58.302.506/0001-35,  com  sede  na  ROD  ASSIS
CHATEAUBRIAND, S/N KM 176 - ZONA RURAL, GUAPIACU -
SP, CEP: 15110-000, Vencedor dos Itens 06, 09 e 10 com
MENOR  VALOR  GLOBAL  de  R$  1.917.180,00  (hum
milhão novecentos e dezessete mil cento e oitenta
reais);

SOLANGE  APARECIDA  VIE IRA-FRIOS  E
ILUMINACAO, CNPJ nº 10.601.629/0001-40, com sede na R
AMAZONAS,  453  -  CENTRO,  MONCOES  -  SP,  CEP:
15275-000,  Vencedor  dos  Itens  25  e  28  comMENOR
VALOR GLOBAL de R$ 42.996,00 (quarenta e dois mil
novecentos e noventa e seis reais);

ANTONIO MARCELO MARQUES DE SOUZA, CNPJ nº
27.239.161/0001-99,  com sede na R 04,  551 -  CENTRO,
RIOLANDIA - SP, CEP: 15495-000, Vencedor dos Itens 02,

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE RIOLÂNDIA

Conforme Lei Municipal nº 2339 de 16 de abril de 2014